Et mensus est parietem domus sex cubitorum : et latitudinem lateris quatuor cubitorum undique per circuitum domus.

Latera autem, latus ad latus, bis triginta tria : et erant eminentia, quæ intraderentur per parietem domus, in lateribus per circuitum, ut continerent, et non attingerent parietem templi.

Et platen erat in rotundum, ascendens sursum per cochleam, et in conaculum templi deferebat per gyrum : idcirco latius erat templum in superioribus : et sic de inferioribus ascendebatur ad superiora in medium.

Et vidi in domo altitudinem per circuitum, fundata latera ad mensuram calami sex cubitorum spatio.

Et latitudinem per parietem lateris forinsecus quinque cubitorum :

<sup>1</sup> Pro hoc numero in Hebræo est pronomen relativum אֲשֶׁר, « qui », quod cum עֶשְׂרִים, « decem », interpretatur LXX, lectum ab eis עֶשְׂרִים גִּזְרֵי אֲשֶׁר, perspicuum est : caque demum videtur græmana lectio. At, qui « octo » Hieronymus interpretatur

per Symmachum, atque alia ex parte Aquila secunda editio, ac Theodolius, qui « undecim » vertunt, aliter se atque aliter legisse indicant, et obvia illa emendatione Hebræi codicis salvam rem esse non sinunt.

et interior domus in lateribus domus.  
Et inter gazophylacia latitudinem viginti cubitorum in circuitu domus undique, et ostium lateris ad orationem : ostium unum ad viam aquilonis, et ostium unum ad viam australem : et latitudinem loci ad orationem, quinque cubitorum in circuitu.  
Et edificium quod erat separatum, versumque ad viam respicientem ad mare, latitudinis septuaginta cubitorum.  
Paries autem edificii, quique cubitorum latitudinis per circuitum : et longitudo ejus nonaginta cubitorum.  
Et mensus est domus longitudinem, centum cubitorum : et quod separatum erat edificium, et parietes ejus, longitudinis centum cubitorum.  
Latitudo autem ante faciem domus, et ejus quod erat separatum contra orientem, centum cubitorum.  
Et mensus est longitudinem edificii contra faciem ejus, quod erat separatum ad dorsum,

<sup>1</sup> Regius ms. codex bibliorum antiquissimus n. 3563 SCHEPENS legit: Colbertinus Anticiensis n. 457, « hæthetas », cum diphthongo et aspiratione, quod retinet duo San-Germanenses num. 3 et 16; exemplaria canonis, « ethetas, hæthetas », vel « ei zethas » habent. Recentiores duo mss. codices bibliorum San-Germanenses nostri num. 5 et 164 legunt, « et thecas ». In sacro contextu commentariorum S. Hieronymi in Ezechielem, hanc Græcam vocem Græcæ scriptam invenimus in vetustissimo exemplari ms. Corbeciensi litteris Longobardicis descripto, εκθε ταC « ex utraque parte... et εκθε ταC in circuitu, etc. » Cui lectioni omnino commentariis : « εκθε ταC autem, inquit Hieronymus, Romæ appellat solaria de cœnaculorum parietibus eminentia, sive meniana, ab eo qui primus ea invenit, quæ nonnulli Græcorum ἑσθητας vocant. » Idem verbum ita scriptum reperi in tribus aliis mss. libris commentariorum, uno Colbertino, altero abbatie Cluniacensis, et tertio monasterii S. Cygiranni. Itaque immerito reprehenduntur Germani quidam viri docti a Mariano, dum ait de Reuklino et aliis : « At non solum vocem non agnoverunt, sed corrupte magis ἑσθητας Græcam dictionem ex suo supposuerunt cerebro, etc. » Non ex suo cerebro supponunt quod ante octingentos annos ita scriptum legebatur in libris emendatioribus S. Hieronymi : sed hallucinatus est ipse Marianus ex

ethetas<sup>1</sup> ex utraque parte centum cubitorum : et templum interius, et vestibula atrii.  
Limina, et fenestras obliquas, et ethetas in circuitu per tres partes, contra uniuscujusque limen, stratamque ligno per gyrum in circuitu : terra autem usque ad fenestras; et fenestræ clausæ super ostia.  
Et usque ad domum interiorem, et forinsecus per omnem parietem in circuitu intrinsecus, et forinsecus, ad mensuram.  
Et fabricata cherubim et palmæ : et palma inter cherub et cherub, duasque facies habebat cherub.  
Faciem hominis juxta palmam ex hac parte, et faciem leonis juxta palmam ex alia parte, expressam per omnem domum in circuitu.  
De terra usque ad superiora portæ cherubim et palmæ cælatæ erant in pariete templi.  
Limen quadrangulum, et facies sanctuarii, aspectus contra aspectum.

similitudine dictionis Hebræicæ אַתְּחָתָּהּ וְאֶתְחָתָּהּ : « athikime et « athukiah » cum verbo « ethecas », quod Marianus substituendum duxit, putans hoc loco retenta esse verba Hebræica ab ipso Hieronymo. Cæterum ἑσθητας tabula est apud Græcos exposita oculis prætereuntium, quæ aliquod significat ac declaratur. ἑσθητας igitur loca significant exposita, sive meniana, quæ Gallicè vocantur « balcon ». MART.

— Diximus nec semel alibi, præsertim vero in epist. 106 « ad Sunniam et Pretelem », num. 63, de ethetis quæ ex ipsiusmet Hieronymi testimonio, « Romæ appellabant solaria, sive meniana, ab eo qui ea primus invenit ». Nec fere est dubium quin ex Hebræico nomine אַתְּחָתָּהּ, vel אֶתְחָתָּהּ « athikim », vel « athukiah, vox ea derivetur, quamquam non « ethecas », ut Victorius contendebat, sed « ethetas », recta sit Latinarum codicum scriptio. Quod vero aiunt vulgo interpretes, ejus significationem vocis non nisi divinando assignari, nec traditæ abs Hieronymo expositioni consentaneum esse, quod capite sequenti vox illa ipsa « porticus » interpretatur : facile, opinor explicari et conciliari potest, si quæ porticus imponuntur rostra, sive rostratus superne porticus in quibus apricari liceat, eo dici vocabulo intelligas. S. quoque Isidorus, lib. xv « origin. » cap. 3 ex veteri grammatico tradit, « meniana », id est, « ethetas », in porticibus adificata.

Altaris lignei trium cubitorum altitudo, et longitudo ejus duorum cubitorum :  
Et anguli ejus, et longitudo ejus, et parietes ejus lignei.  
Et locutus est ad me :  
Hæc est mensa coram Domino, Et duo ostia erant in templo, et in sanctuario.  
Et in duobus ostiis ex utraque parte bina erant ostiola, quæ in se invicem plicabantur : bina enim ostia erant ex utraque parte ostiorum,  
Et cælatæ erant in ipsis ostiis templi cherubim, et sculpture palmarum, sicut in parietibus quoque expressæ erant : quam ob rem erant et grossiora ligna in vestibula fronte forinsecus.  
Super quæ fenestræ obliquæ, et similitudo palmarum hinc atque inde in humeralis vestibuli, secundum latera domus latitudinemque parietum.  
Cap. XLII. — Et eduxit me in atrium exterius per viam ducentem ad aquilonem, et introduxit me in gazophylacium, quod erat contra separatum edificium, et contra eodem vergentem ad aquilonem.  
In facie longitudinis, centum cubitos ostii aquilonis : et latitudinis quinquaginta cubitos, contra viginti cubitos atrii interioris, et contra pavimentum stratum lapide atrii exterioris, ubi erat porticus juncta porticui triplici.  
Et ante gazophylacia deambulatio decem cubitorum latitudinis, ad interiora respiciens viæ cubiti unius : Et ostia eorum ad aquilonem : Ubi erant gazophylacia in superioribus humiliora : quia supportabant porticus quæ ex illis eminent de inferioribus et de mediis edificiis. Tristega enim erant, et non habebant columnas, sicut erant columnæ atriorum : propterea eminent de inferioribus et de mediis a terra cubitis quinquaginta.  
Et peribolus exterior secundum gazophylacia, quæ erant in via atrii exterioris ante gazophylacia : longitudo ejus quinquaginta cubitorum.  
Quia longitudo erat gazophylaciorum atrii exterioris, quinquaginta cubitorum : et longitudo ante faciem templi, centum cubitorum.